Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

П Р И К А З

                25.10.2024                      г. Красный Холм                    №

О результатах  муниципального мониторинга
показателей качества образовательных программ,
образовательных условий, обеспечения здоровья,
безопасности и качества услуг по присмотру и уходу,
взаимодействия с семьями обучающихся
дошкольных образовательных учреждений и
общеобразовательных учреждений с дошкольной группой
в 2024-2025  учебном году

    На основании государственной программы Тверской области «Развитие
образования Тверской области», региональной политики в сфере дошкольного
образования,  приказа  Отдела образования Администрации Краснохолмского
муниципального округа  № 344 от 03.10.2024 года  в октябре 2024 – 2025
учебного года проводился муниципальный мониторинг показателей качества
образовательных программ, образовательных условий, обеспечения здоровья,
безопасности и качества услуг по присмотру и уходу, взаимодействия с семьями
обучающихся дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных
учреждений с дошкольной группой. В исследовании приняли участие
руководители 5 дошкольных образовательных учреждений и 1
общеобразовательного учреждения с дошкольной группой.
    По результатам мониторинга, с целью совершенствования муниципальной
системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоговую справку по результатам муниципального мониторинга
показателей качества образовательных программ, образовательных условий,
обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и уходу,
взаимодействия с семьями обучающихся дошкольных образовательных
учреждений и общеобразовательных учреждений с дошкольной группой в 2024-
2025 учебном году  (приложение).
2.Руководителям дошкольных образовательных учреждений и
общеобразовательного учреждения с дошкольной группой проанализировать
полученные результаты и скорректировать свою деятельность по данным
направлениям.
3.Рассмотреть результаты мониторинга показателей качества образовательных
программ, образовательных условий, обеспечения здоровья, безопасности и
качества услуг по присмотру и уходу, взаимодействия с семьями обучающихся
дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательного  учреждения
с дошкольной группой на заседании «Клуба руководителей и старших
воспитателей».

4.Методическому кабинету Отдела образования разработать методические
рекомендации на основании выявленных проблем.
5.Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы
дошкольного образования, обновить, актуализировать и разместить на сайтах
учреждений Положения о  ВСОКО и Программы развития до 1 декабря 2024 года.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на Кормильцеву Т. В., ведущего
специалиста – методиста методического кабинета Отдела образования
Администрации Краснохолмского муниципального округа.

Заведующий Отделом образования
Администрации Краснохолмского
муниципального округа                                                                       Н. В. Шадеркова

С приказом ознакомлена:

		2024-10-28T13:07:15+0300
	Шадеркова Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью